Datum
Januar
Mittwoch
Mittwoch

Sonntag

Mittwoch

Februar

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Marz
Mittwoch

Mittwoch

Samstag

Samstag

April

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Mai

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Juni
Mittwoch
Samstag
Sonntag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

14.01.2026
21.01.2026

25.01.2026
28.01.2026

04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026

05.03.2026
11.03.2026
14.03.2026

21.03.2026

15.04.2026
22.04.2026
29.04.2026

06.05.2026
13.05.2026
20.05.2026
27.05.2026

03.06.2026
06.06.2026
07.06.2026
10.06.2026
17.06.2026
24.06.2026

Freiwillige Feuerwehr Hasselroth

Niedermittlau

Thema

Erstellung Dienstplan
Projektarbeit

Kinotag

Projektarbeit

Vorstellung Projekt
Vorstellung Projekt
Vorstellung Projekt
FwDV3

FwDV3 praktisch

Vorbereitung Jugendsammelwoche/
Feuerwehr-Quiz

Sauberhaftes Hasselroth

Jugendsammelwoche von 14.03. - 02.04.2026

Jahreshauptversammlung HR

Osterferien 30.03. - 10.04.2026

Gerite-/Fahrzeugkunde
Schaumbox
Atemschutziibung/Personenrettung

FwDV 3 praktisch
FwDV 3 praktisch
FwDV 3 praktisch
FwDV 3 praktisch

Vorbereitung Tag der offenen Tir
Hessischer Abend

Tag der offenen Tir

FwDV 10

Offenes Gewdsser/FwDV 3
Grillen mit Einsatzabteilung

NDM
NDM

GN
NDM

NDM
NDM
NDM
NDM

NDM
NDM
NDM

Jugendfeuerwehr

Uhrzeit

17:30-19:15
17:30-19:00
08:30-
ca.13:30
17:30-19:00

17:30-19:00
17:30-19:00
17:30-19:00
17:30-19:00

17:30-19:00
17:30-19:00
08:30-13:30

Zeiten nach Absprache

NHL

NDM
NDM
NDM

NDM
NDM
NDM
NDM

NDM
NDM
NDM
NDM
NDM
NDM

09:30-11:30

17:30-19:00
17:30-19:00
17:30-19:00

17:30-19:00
17:30-19:00
17:30-19:00
17:30-19:00

17:30-19:00
n.Absprache
n.Absprache
17:30-19:00
17:30-19:00
18:30-20:30

Sommerferien 29.06. - 07.08.2026 (1. Termin nach Sommerferien 12.08.2026)

gez. Wehrfiihrer
Pascal Weingértner

Anderungen der Ausbildungsthemen sind den Ausbildern vorenthalten.

In den Ferien findet KEIN Unterricht statt

Webhrfiihrer: Pascal Weingéartner - Tel.: 0171/7420960
stv. Wehrfiihrer: Rene Schneider - Tel.: 0162/9868573

Ausbilder

Ausbilderteam
Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam

Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam

Ausbilderteam
Ausbilderteam

Ausbilderteam

Gemeindejugenwart

Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam

Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam

Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam
Ausbilderteam

gez. Stv. Wehrflhrer

Rene Sch

neider



