



Freiwillige Feuerwehr Hasselroth

Gondsroth • Neuenhaßlau • Niedermittlau

J u g e n d f e u e r w e h r

<u>Datum</u>	<u>Thema</u>	<u>Ort</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Ausbilder</u>
<u>Januar</u>				
Mittwoch	14.01.2026	Erstellung Dienstplan	NDM	17:30-19:15
Mittwoch	21.01.2026	Projektarbeit	NDM	17:30-19:00
Sonntag	25.01.2026	Kinotag	GN	08:30- ca.13:30
Mittwoch	28.01.2026	Projektarbeit	NDM	17:30-19:00
<u>Februar</u>				
Mittwoch	04.02.2026	Vorstellung Projekt	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	11.02.2026	Vorstellung Projekt	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	18.02.2026	Vorstellung Projekt	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	25.02.2026	FwDV3	NDM	17:30-19:00
<u>März</u>				
Mittwoch	05.03.2026	FwDV3 praktisch Vorbereitung Jugendsammelwoche/	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	11.03.2026	Feuerwehr-Quiz	NDM	17:30-19:00
Samstag	14.03.2026	Sauberhaftes Hasselroth	NDM	08:30-13:30
Jugendsammelwoche von 14.03. - 02.04.2026				
Samstag	21.03.2026	Zeiten nach Absprache Jahreshauptversammlung HR	NHL	09:30-11:30
Osterferien 30.03. - 10.04.2026				
<u>April</u>				
Mittwoch	15.04.2026	Geräte-/Fahrzeugkunde	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	22.04.2026	Schaumbox	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	29.04.2026	Atemschutzübung/Personenrettung	NDM	17:30-19:00
<u>Mai</u>				
Mittwoch	06.05.2026	FwDV 3 praktisch	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	13.05.2026	FwDV 3 praktisch	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	20.05.2026	FwDV 3 praktisch	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	27.05.2026	FwDV 3 praktisch	NDM	17:30-19:00
<u>Juni</u>				
Mittwoch	03.06.2026	Vorbereitung Tag der offenen Tür	NDM	17:30-19:00
Samstag	06.06.2026	Hessischer Abend	NDM	n.Absprache
Sonntag	07.06.2026	Tag der offenen Tür	NDM	n.Absprache
Mittwoch	10.06.2026	FwDV 10	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	17.06.2026	Offenes Gewässer/FwDV 3	NDM	17:30-19:00
Mittwoch	24.06.2026	Grillen mit Einsatzabteilung	NDM	18:30-20:30

Sommerferien 29.06. - 07.08.2026 (1. Termin nach Sommerferien 12.08.2026)

Änderungen der Ausbildungsthemen sind den Ausbildern vorerthalten.

In den Ferien findet **KEIN** Unterricht statt

Wehrführer: Pascal Weingärtner - Tel.: 0171/7420960

stv. Wehrführer: Rene Schneider - Tel.: 0162/9868573

gez. Wehrführer
Pascal Weingärtner

gez. Stv. Wehrführer
Rene Schneider